МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ»

П Р И К А З

08.12.2025 г.               № 617/о

По основной деятельности

Об утверждении рецензентов выпускных квалификационных

работ на 2026 год

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. На основании представлений директоров институтов, утвердить

рецензентов выпускных квалификационных работ на 2026 год:

1.1 Направление подготовки 08.04.01 Строительство направленность

(профиль) «Промышленное и гражданское строительство»:

1. Дудов Магомед Батдалович – главный инженер ООО «Инженеринг»,

г. Черкесск;

2. Урунов Шерали Ганижонович – генеральный директор ООО

«Кадастровые и проектные работы», г.Черкесск.

1.2 Направление подготовки 09.04.03 Прикладная информатика

направленность (профиль) «Прикладная информатика в экономике и

управлении»:

1. Эркенов Султан Борисович - директор РГБУ «Уполномоченный

многофункциональный центр предоставления государственных и

муниципальных услуг КЧР», г. Черкесск.

1.3 Направление подготовки 38.04.01 Экономика направленность

(профиль) «Учет и бизнес-аналитика в цифровой экономике и управлении»:

1. Каракетова Бэла Магометовна – генеральный директор, главный

бухгалтер ООО «Советник», г.Черкесск;

2. Узденов Мурат Борисович – начальник контрольно-ревизионного

отдела Министерства финансов КЧР, г.Черкесск.

1.4 Направление подготовки 38.04.01 Экономика направленность

(профиль) «Экономика и финансы»:

1. Алиев Мурат Солтанович – генеральный директор ООО «Профит -

Фарма», г. Черкесск;

2. Биджиев Руслан Ханафиевич – заместитель регионального директора

по развитию розничного бизнеса Дополнительного офиса «Карачаево-

Черкесский» ПАО «Банк ПСБ», г. Черкесск.

1.5 Направление подготовки 40.04.01 Юриспруденция направленность

(профиль) «Актуальные вопросы правоприменения уголовного

законодательства»:

1. Байчоров Радислав Азретович – адвокат Карачаево-Черкесской

коллегии адвокатов, г. Черкесск;

2. Какупшева Мадина Анатольевна – адвокат Карачаево-Черкесской

коллегии адвокатов, г. Черкесск;

3. Гедиева Екатерина Борисовна – к.п.н., доцент, заведующий кафедрой

«Государственно-правовые дисциплины» НОУЧУ ВО «Московский

университет «Синергия», г. Черкесск.

1.6 Направление подготовки 40.04.01 Юриспруденция направленность

(профиль) «Гражданско-правовые отношения: теория и практика»:

1. Арутюнян Радмила Эдуардовна – к.ю.н., доцент, заведующий

кафедрой «Гражданское право и процесс» ФГБОУ ВО «Пятигорский

государственный университет», г. Пятигорск;

2. Байрамукова Светлана Бинегеровна – адвокат Карачаево-Черкесской

коллегии адвокатов, г. Черкесск.

1.7 Специальность 40.05.02 Правоохранительная деятельность

специализация «Административная деятельность»:

1. Аджиева Динара Магометовна – адвокат Карачаево-Черкесской

коллегии адвокатов, г. Черкесск;

2. Байчоров Радислав Азретович – адвокат Карачаево-Черкесской

коллегии адвокатов, г. Черкесск;

3. Утляшева Александра Викторовна – адвокат Карачаево-Черкесской

коллегии адвокатов, г. Черкесск;

4. Клычев Рафаэль Арзабекович – к.ю.н., доцент, заведующий кафедрой

«Уголовно-правовые дисциплины и судебно-экспертная деятельность»

ФГБОУ ВО «Пятигорский государственный университет», г. Пятигорск.

1.8 Специальность 30.05.01 Медицинская кибернетика:

1. Каракотов Заур Казбекович – главный внештатный специалист-

рентгенолог Министерства здравоохранения КЧР, врач – рентгенолог РГБ

ЛПУ «Лечебно-реабилитационный центр», г. Черкесск.

2. Управлению бухгалтерского учета произвести почасовую оплату

рецензентам выпускных квалификационных работ, приглашенным из других

организаций.

Ректор

Р.М. Кочкаров